АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02 ноября 2023 г.                                                                                       №22

Об утверждении плана мероприятий по повышению поступлений
налоговых и неналоговых доходов сельского поселения «Степнинское»
на 2024-2026 годы

         В целях повышения поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет сельского поселения «Степнинское», руководствуясь Уставом сельского поселения «Степнинское»,  Администрация сельского поселения «Степнинское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов сельского поселения «Степнинское» на 2024-2026 годы (Приложение 1).
2.   Настоящее Постановление официально обнародовать на информационных стендах администрации сельского поселения «Степнинское» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Степнинское» olovyan.75.ru
3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Степнинское»                                                                             О.Р. Меркулова

Приложение № 1 к постановлению
Администрации  сельского поселения «Степнинское»
№ 22 от 02.11.2023 г г.
План мероприятий по повышению поступлений
[bookmark: _GoBack]налоговых и неналоговых доходов сельского поселения «Степнинское» в 2024-2026 годы

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	Размещение подготовленной информации в  средствах массовой информации, общедоступных местах и на официальном сайте Администрации поселения
	ежеквартально
	Администрация поселения
	Увеличение поступления налоговых и неналоговых доходов

	2
	Мероприятия по информированию налогоплательщиков в средствах массовой информации о сроках уплаты налогов (земельного, на имущество физических лиц). Организовать проведение информационной кампании по привлечению граждан к уплате  имущественных налогов
	в течение года
	Администрация поселения

	Увеличение поступления налоговых доходов

	3
	Контроль за исполнением условий реструктуризации задолженности по налогам
	в течение года
	Администрация поселения

	Увеличение поступления налоговых доходов

	4
	Проведение заседаний комиссии по ликвидации неплатежей в бюджет поселения
	по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал
	Администрация поселения

	Увеличение поступления налоговых доходов

	5
	Участвовать в работе Межведомственной комиссии муниципального района по укреплению налоговой дисциплины и легализации налоговой базы с целью собираемости  доходов в бюджет  поселения
	по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Увеличение поступления налоговых доходов

	6
	Ведение претензионной работы с неплательщиками налогов
	постоянно
	Налоговые органы/ Администрация поселения
	Увеличение поступления налоговых доходов

	7
	Организовать мероприятия по выявлению объектов капитального строительства, правоустанавливающие документы на которые не оформлены в установленном порядке
	в течение года
	Администрация поселения/
Администрация района
	Увеличение поступления налоговых доходов

	8
	Проведение работы по оформлению земельных участков  и объектов капитального строительства в собственность
	в течение года
	Администрация поселения

	Снижение недоимки по налогам

	9
	Размещение в  средствах массовой информации, открытом доступе и на сайте муниципального образования информации о свободных объектах муниципального имущества
	в течении года
	Администрация поселения

	10
	Проведение регулярного мониторинга установленных налоговых ставок и льгот по местным налогам, проведение оценки эффективности установленных налоговых ставок и предоставляемых налоговых льгот по местным налогам в разрезе категорий налогоплательщиков
	1 месяц ежегодно
	Администрация поселения/
Налоговый орган

	11
	Проведением разъяснительной работы с населением о причинах повышения ставок местных налогов  и  (или)  отмене льгот
	1 месяц после  принятия представительным органом нормативного правового акта  о повышении ставок местных налогов и (или) об отмене неэффективных налоговых льгот
	Администрация поселения

	12
	Проведение инвентаризации муниципального имущества
	в течение года
	Администрация поселения, администрация муниципального района

	13
	Мониторинг поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального района
	в течение года
	Администрация поселения,